
Szanowni Państwo, 

 
Wakacje dobiegają końca, a chłόd sierpniowych porankόw nieodwołalnie sygnalizuje, że czas  

wracać do szkoły.  

Witając serdecznie w nowym roku szkolnym 2009-2010 życzę powodzenia i sukcesów w trudnej 

pracy pedagogiczno-wychowawczej, realizowania nowych przedsięwzięć i odważnych 

pomysłόw, pełnej zawodowej satysfakcji w przekazywaniu wiedzy naszym podopiecznym.  

Związek Nauczycielstwa Polskiego w Kanadzie rozpoczął właśnie 48 rok swojej działalności 

społecznej. Przypomnę, że nasz Związek jest organizacją niedochodową, kulturalną, zawodową i 
apolityczną.  Jego celem jest działalność oświatowa na rzecz Polonii i wśrόd Polonii w Kanadzie. 

Jest ona realizowana poprzez krzewienie wiedzy o Polsce, jej historii, kulturze i pięknych 

tradycjach. Działalność związkowa to popieranie interesόw szkόł polonijnych, nawiązywanie 

wspόłpracy i koleżeńskich więzi z nauczycielami pracującymi w polskich szkołach w całej 

Kanadzie, wspόłpraca z organizacjami o pokrewnych Związkowi celach, doskonalenie metod 

nauczania poprzez organizowanie szkoleń dla nauczycieli polonijnych.   

Na szczegόlną uwagę zasługuje fakt, iż w tym roku nasz kwartalnik  “MYŚL” obchodzi piękny 

Jubileusz – 40-lecie swojej służby dla polonijnej oświaty w Kanadzie. Chcielibyśmy, aby był 

on w dalszym ciągu forum wymiany naszych doświadczeń pedagogicznych. Dlatego zależy nam 

bardzo na wspólnym jego redagowaniu, na wprowadzeniu stałych rubryk zapełnianych relacjami 

z wydarzeń, odzwierciedlających życie szkolne w poszczegόlnych placówkach oświatowych. 

„Myśl” stanowi bowiem swego rodzaju kronikę, w której zapisywane są najważniejsze 

wydarzenia nierozerwalnie związane z polonijnym szkolnictwem. Zachęcamy Koleżanki i 

Kolegόw  do dzielenia się swoimi doświadczeniami  i umiejętnościami na łamach naszego 

Biuletynu.    

 

Zarząd Głόwny ZNPwK na zebraniu, ktόre odbyło się 27 sierpnia br. opracował ramowy 

program  na rok szkolny 2009/2010, który przedstawia się następująco: 

 

1.  KONFERENCJA NAUCZYCIELSKA    

 

17  października br.  godz. 16:00  , 

 Centrum Kultury im. Jana Pawła II  - Mississauga   

W programie konferencji:  

      - Spotkanie z Konsulem d/s Polonii p. W. Dzięgielem  

      - Szkolenie dla nauczycieli polonijnych - „Metodyka nauczania jęz. polskiego”  

poprowadzą panie Jolanta Studzińska oraz Grażyna Wiśniewska z Polonijnego Centrum 

Nauczycielskiego w Lublinie. 

- Prelekcja mgr  Teresy Szramek -  dotycząca najnowszej historii Polski. 

 

.  18  października br.   Kitchener    

      Program konferencji  jw.  Dodatkowe informacje przesłane zostaną  wkrόtce. 

 

2.   DNI  POLSKIEJ  SZKOŁY W KANADZIE  1 października – 20 listopada br.  

pod hasłem – „ Opowiem Ci o  wolnej Polsce – spotkania młodzieży ze świadkami 

historii”.  

Tegoroczna tematyka ma na celu przybliżenie młodym ludziom wydarzeń związanych z 

najnowszą historią Polski. Projekt został przygotowany w oparciu o propozycję IPN. 

Założenia programowe projektu będą rozesłane do szkόł polonijnych, ZG ZNPwK 

będzie służył  pomocą w jego realizowaniu.   

 

 

3 DZIEŃ NAUCZYCIELA     



 

Spotkanie w Konsulacie RP w Toronto -  20 listopada 2009.  godz. 19:00 

Zapraszamy Nauczycieli szkόł polonijnych i   uczniόw wyrόżnionych tytułem  

„ Uczeń Roku 2009 „ 

Zgłoszenia  Nauczycieli  i uczniόw proszę  przesyłać  do dnia  15 listopada br.  

zg@znp.ca,   rwalicki@cogeco.ca 

 

 

4.    50 KONKURS  PISEMNY NA NAJPIĘKNIEJSZE WYPRACOWANIE   

 

27  lutego 2010 r.  termin nadsyłania prac – 20 marca 2010 r. 

 

 

5.  2  Konkurs „ MISTRZ PIĘKNEGO CZYTANIA” / kl. V–VIII/ 2 maja, 2010 r.  godz. 1 3:00 

      „  MISTRZ ORTOGRAFII”        /kl. IX-XII/           2 maja 2010 r.     godz. 13:00 

Wymienione konkursy dla uczniόw  odbędą się w Centrum Kultury im. Jana Pawła II, 

Mississauga.  

      Szczegόłowe  informacje dotyczące konkursόw  zostaną przesłane Kierownikom szkόł.  
 

 

6. ŚWIĘCONE NAUCZYCIELSKIE    

   11 kwietnia, 2010 r. godz. 15:00,  Centrum Kultury im. J. Pawła II, Mississauga.  

 

7. W porozumieniu z Biurem Uznawalności Wykształcenia i Wymiany 

Międzynarodowej proponujemy zainteresowanym przystąpienie do egzaminu 

certyfikatowego z języka polskiego  jako obcego.  Egzamin  przed Państwową Komisją 
Poświadczania Znajomości Języka Polskiego będzie zorganizowany w przypadku 

zebrania minimum 20 osόb chętnych zdobycia certytfikatu. Termin zgłoszeń do dnia  

30 marca 2010 r.  Szczegόłowe informacje : www.buwiwm.edu.pl/certyfikacja/ 

 

Dodatkowo prosimy:   
 *  Formuarze szkolne  / dokument rejestrujący szkołę polonijną  w bazie danych  

      ZG ZNPwK/   -  31 stycznia 2010 r. 

*  Zgłoszenia uczniόw do wyrόżnień – ”Uczeń Roku 2009-2010” 

           do dnia 30 marca 2010 r.  

        

Prosimy Kierownikόw szkόł  o powiadomienie  ZG ZNPwK  o ważnych uroczystościach, 

jubileuszach, jak rόwnież zgłaszanie nauczycieli do odznaczeń i wyrόżnień. 

 

Dla wewnętrznych potrzeb  ZNPwK prosimy o przesyłanie wszelkich zmian personalnych i 

lokalizacji szkόł na adres: zg@znp.ca 

 

 

Wyrażam głęboką nadzieję, iż powyższy „kalendarz” ułatwi Państwu pracę w nowym roku 

szkolnym 2009/2010. 

 

Łączę koleżeńskie pozdrowienia 

Maria Walicka – Prezes ZG ZNPwK 

 31 sierpnia,2009 


